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Aktivitet/Afdeling Orienteringsløb

Målgrupper:
Aktive borgere uden for foreningen, Medlemmer i foreningen, Børn og unge (op til 18 år) 

Projektbeskrivelse:
Mere liv, også elektronisk
Klubben har gang i mange aktiviteter, men desværre er vores tidsudstyr til posterne nedslidt. Dem der 
kender sporten kan "leve med det" men potentielle og kommende nye medlemmer forventer at tingene 
fungere. Og i vores sport (og alle andre) er første gangs oplevelsen ekstrem vigtig. Dem der kender 
motionsløb har en forventning om at tidstagning fungere hver gang, det skal det også ved 
orienteringsløb.

Ved hjælp af støtten samt midler vi selv har tjent de seneste år vil vi indkøb nyt elektronisk 
tidstagningsudstyr. Fokus er at det skal virke og være enkel at bruge.
Desuden vil vores nye medlemmer og ungdomsløberne også lære systemet at kende, før de møder 
systemet ved løb og ungdomstræning sammen med andre klubber.

Samlet investering er på ca. 134.000 kr., hvoraf 69.050 kr søges af puljen. Det resterende beløb forventer 
vi at få dækket dels via klubbens egne midler, som er optjent de senere år ved afholdelse af løb, dels via 
midler fra lokale fonde.
Oplæring/uddannelse i det nye system forventes at tage fra 10 minutter som almindelig løber og op til 8
timer for banelæggerne. Tiden til oplæring og opsætning af systemet håndteres ved hjælp af frivillig
arbejdsindsats fra klubbens medlemmer og indgår ikke i det samlede budget.
Systemet, der skal investeres i, vil med 80 poster samt diverse udstyr kunne håndtere alle vores lokale 
løb for skoler, foreninger og Esbjerg Night Trail.
Desuden kan det bruges til vores træningsløb, samt nogle konkurrenceløb, som vi typisk afvikler. Ved 
afholdelse af meget store løb vil det med dette udstyr blive muligt at låne/udlåne supplerende udstyr 
ved/til naboklubber, hvorfor det er ekstra relevant at orienteringsklubben har tilsvarende udstyr som de 
øvrige naboklubber.

Ansøgningsområdet har vi valgt at definere som "Særlige indsatser i forhold til rekruttering", da det er 
vores hovedformål med dette udstyr. Vi møder mange fra løbemiljøet og tidstagning er en ekstrem vigtig 
faktor, i tillæg med de sociale aktiviteter i klubben.



Forventet afslutningsdato 18-12-2020
Evt. Udsat afslutningsdato 30-06-2021

Ansøgnings Målsætning:
Vi ønsker at tiltrække nye løbere til at opleve naturen og fællesskabet der opstår omkring at være aktiv i 
naturen. Desuden skal det hjælpe til at fastholde vores eksisterende unge medlemmer og ikke mindst 
fastholde de nye medlemmer.
Fremadrettet når vi henvender os til skoler, foreninger og løbeinteresserede kan vi virke mere 
overbevisende når bl.a. udstyret til tidstagning virker.

Tilgængelighed:
Klubben vil løbende afholde mindre træningsløb for skoler, Skole OL, foreninger og andre 
interesserende. Hertil vil det nye system blive benyttet.
Klubben ønsker ligeledes at bruge udstyret til tidstagning ved Night trail, som holdes for alle
løbeinteresserede i løbet af vintermånederne. Dette er en god måde at åbne sporten op for nye
medlemmer og den seneste sæson har bl.a. givet lidt nye medlemmer.

Budget:
Beskrivelse Budget
Tilbud på elektronisk tidstagningsposter (se vedhæftet bilag) 134.050
Klubbens egne midler -45.000
Bidrag fra lokale fonde -20.000
Frivillige timer (ikke budgetsat) 0

0
0
0
0
0
0

Samlet budget 69.050

Bemærkninger vedr. ansøgningen:
Formålet med bevillingen er anført i ansøgningens målsætning herover.

Generelle tilskudsbetingelser:
Modtagere af bevillinger op til 100.000 kr. skal efter projektets afslutningsdato aflægge tro- og love-
erklæring for bevillingens anvendelse. Bevillingsmodtagere i denne beløbskategori kan desuden blive 
udtaget til stikprøve og skal derfor opbevare regnskabsmateriale (bilag) i fem år efter projektets 
afslutningsdato. Modtagere af bevillinger over 100.000 kr. skal indsende regnskab med beretning fra en 
regnskabskyndig person senest fire uger efter projektets afslutningsdato. DIF og DGI's foreningspulje 
kontakter foreningen efter projektets afslutningsdato med påmindelse om tro- og love-erklæring eller 
regnskab.

Såfremt de gældende tilskudsbetingelser ikke er opfyldt, kan der stilles krav om tilbagebetaling, og 
foreningen kan miste muligheden for at ansøge DIF og DGI's foreningspulje fremadrettet.



DIF og DGI's foreningspulje modtog i denne ansøgningsrunde 283 ansøgninger i kategorien 30.001-
300.000 kr., hvoraf omkring en tredjedel modtog tilbud om hel eller delvis bevilling.

På baggrund af den indsendte ansøgning, foreningens medlemstal og ønsket om at brede puljens midler 
ud til så mange formål og foreninger som muligt, kan DIF og DGI's foreningspulje tilbyde foreningen en 
delvis bevilling på 50.000 kr.

DIF og DGI's foreningspulje henstiller til, at ansøgende foreninger er opmærksomme på myndighedernes 
retningslinjer på idrætsområdet og derfor kun arbejder med projekter og tidsplaner, der er i tråd med de 
gældende retningslinjer. Se mere om de aktuelle corona-retningslinjer på www.dif.dk/corona eller 
www.dgi.dk/corona.

Med venlig hilsen
DIF og DGI’s foreningspulje


